[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2016

        № 236                           г.  Белая Калитва

Об установлении тарифов на социальные услуги, предоставляемые в отделении дневного пребывания муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания Белокалитвинского района «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Белокалитвинского района от 07.02.2011 № 78 «Об открытии отделения дневного пребывания в муниципальном учреждении социального обслуживания Белокалитвинского района «Центр социального обслуживания граждан  пожилого возраста и инвалидов»» и решением тарифной комиссии Администрации Белокалитвинского района от 11.02.2016 № 1,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить тарифы на социальные услуги, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам, а также работникам бюджетной сферы, в отделении дневного пребывания муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания Белокалитвинского района «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Белокалитвинского района от 26.04.2012 № 224 «Об установлении тарифов на социальные услуги, предоставляемые в отделении дневного пребывания муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания Белокалитвинского района «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2016.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам                         Е.Н. Керенцеву и начальника управления социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района  Т.А. Кушнареву.
Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий   делами

Л.Г. Василенко

                                                       Приложение

к постановлению  Администрации

Белокалитвинского района

                                    от 26.02.  2016 № 236

Перечень и тарифы  на социальные услуги, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам, работникам бюджетной сферы в отделении дневного пребывания муниципального бюджетного учреждения  социального обслуживания Белокалитвинского района «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»
	№ п/п
	Наименование дополнительной услуги
	Ед. изм.
	Тариф руб.

	1
	2
	3
	4

	Социально-бытовые услуги:

	1
	Предоставление клиентам помещений для организации реабилитационных и лечебных мероприятий, лечебно-трудовой деятельности, культурного и бытового обслуживания
	1 услуга

	3,90

	2
	Предоставление клиентам мебели
	1 услуга

	3,90

	3

	Предоставление клиентам мягкого инвентаря
	1 услуга

	3,90

	4
	Содействие в обеспечении горячими обедами
	1 услуга

	3,90

	Социально-медицинские услуги:

	5
	Оказание  первой доврачебной помощи
	1 услуга

	3,90

	6
	Оказание  помощи в выполнении физических упражнений
	1 услуга

	3,90

	7
	Наблюдение за состоянием здоровья (измерение температуры тела, артериального давления)
	1 услуга

	3,90

	8
	Физиопроцедуры
	1 услуга

	39,0

	9
	Массаж ручной
	1 услуга

	39,0

	10
	Внутривенные инъекции
	1 услуга

	39,0

	11
	Внутримышечные инъекции
	1 услуга

	19,50

	12
	Обработка и перевязка ран
	1 услуга

	31,2

	13
	Взвешивание
	1 услуга

	3,90

	14
	Фиточай
	1 услуга

	19,50

	15
	Кислородный коктейль
	1 услуга

	39,0

	Социально-педагогические услуги:

	16
	Организация и проведение экскурсий, концертов, посещение выставок
	1 услуга

	7,80

	17
	Содействие в доступе к сети Интернет
	1 услуга

	7,80

	18
	Предоставление в пользование книг, газет, настольных игр
	1 услуга

	7,80

	19
	Содействие в организации голосовой и видеосвязи через Skype
	1 услуга

	7,80

	Социально-правовые услуги:

	20
	Содействие в выполнении работ по копированию документов
	1 услуга

	3,90

Управляющий делами

          Л.Г. Василенко
A   E:\Мои документы\Постановления\тарифы_днев-пребыв.doc   3/3/2016 10:47:00 AM

стр. 1 из 4